
Praha-Lochkov, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město GPS souřadnice: 50.001060N, 14.351184E

Nadmořská výška: 313 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 272 ha

Počet obyvatel: 803 PSČ: 154 00

Adresa URL: www.praha-lochkov.cz

Památky a zajímavosti Praha-Lochkov
V seznamu kulturních památek jsou evidována opravená sloupová boží muka na terénní vyvýšenině
při cestě ulicí Za Ovčínem. Další boží muka, resp. křížek, stojí na severovýchodním nároží
křižovatky Ke Slivenci - Cementářská. Na pozemku parcely č. 4 se nachází kamenný pomník padlým
vojínům v letech 1914 -1918. U parku je situována drobná zvonička, patrně novějšího data. Další pomník
s textem „Všem obětem 2. světové války" byl usazen v novém parku ve středu obce v roce 1991.
Lochkovští obyvatelé se tím vyrovnávají s faktem, že oběti 2. světové války pocházely i z řad
německých občanů, kteří nebyli fašisty a pro své spoluobčany vykonali během války mnoho dobrého.
Jednoho z nich popravili sovětští vojáci bez soudu jen na základě skutečnosti, že byl Němec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5759/praha-lochkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 10:53:31


